

30 maj 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 78

Dnr KFKS 2017/462

Stärkt meddelarskydd hos privata anordnare

Information

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar information till protokollet.

Ärende

Den 1 juli 2017 införs en ny lag om stärkt meddelarskydd. Genom den nya lagen får den som arbetar i en privat verksamhet inom vård, skola och omsorg motsvarande rätt som offentligt anställda att lämna uppgifter till media för publicering. Det gäller de verksamheter som helt eller delvis finansieras av skattemedel. Det innebär att anordnarens och leverantörers verksamheter som är finansierade genom ersättning från Nacka kommun omfattas av den nya lagen. Den som bedriver verksamheten får inte på något sätt försöka ta reda på vem som har utnyttjat sin meddelarfrihet och får inte heller utsätta den personen för negativa åtgärder på grund av detta. Nacka kommun har i tidigare remissyttrande tillstyrkt lagförslaget om stärkt meddelarskydd för privatanställda i offentligt finansierad verksamhet.

Handlingar i ärendet

Juridik- och kanslienhetens tjänsteskrivelse den 17 maj 2017

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med juridik- och kanslienhetens förslag.

Protokollsanteckningar

Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande.

”Vi socialdemokrater ser värdet av och fördelarna med fria anordnare i våra verksamheter. Därför har vi varit tydliga med att alla som använder tjänsterna hos kommunala likväl fristående anordnare ska kunna åtnjuta hög kvalitet. På samma sätt gäller det att de anställda ska ha likvärdiga möjligheter till meddelarskydd. Medan moderatledda majoriteten i Nacka har motsatt sig våra förslag att agera och sätta Nacka i framkant genom att redan för flera år sedan införa krav på likvärdigt meddelarskydd hos fristående anordnare, har omvärlden kommit ikapp och nu införs stärkt meddelarskydd i alla verksamheter oavsett driftsform.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		